28.74%, hộ cận nghèo còn 16.37%, trong đó có rất nhiều người gặp hoàn cảnh đặc

biệt khó khăn, bất hạnh, người già neo đơn, trẻ em mồ côi, khuyết tật đang rất cần

sự chung tay giúp đỡ của cộng đồng và của xã hội.

Hưởng ứng Phong trào “ Tết Nhân ái” do Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt

Nam phát động Xuân Quý Mão 2023 đang tới gần, phát huy truyền thống tốt đẹp

của dân tộc “Thương người như thể thương thân”, để “Người người đều có Tết, nhà

nhà đều có Tết”, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Vị Xuyên kêu gọi các cơ quan,

đơn vị, cộng đồng doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và Nhân dân hãy chung tay cùng